COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE

LEI Nº 7.420, DE 2006, DA DEPUTADA PROFESSORA RAQUEL TEIXEIRA, QUE

“DISPÕE SOBRE A QUALIDADE DA EDUCAÇÃO BÁSICA E A

RESPONSABILIDADE DOS GESTORES PÚBLICOS NA SUA PROMOÇÃO”, E

APENSADOS.

REQUERIMENTO Nº        , DE 2015

(Da Sra. Keiko Ota)

Requer a realização de Seminário, na

Câmara Municipal de São Paulo, para

debater os projetos de lei em exame nesta

Comissão Especial.

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Seminário, na

Câmara Municipal de São Paulo, para debater os projetos de lei em exame nesta

Comissão Especial, ouvindo a contribuição dos convidados adiante relacionados:

 Secretário de Educação do Estado de São Paulo, Sr.

Gabriel Chalita;

 Representante do Ministério Público do Estado de São

Paulo, na área de Educação;

 Representante do Sindicato dos Professores de São

Paulo – Sinpro SP;

 Professora Nina Ranieri – Universidade de São Paulo

JUSTIFICAÇÃO

A fim de complementar os trabalhos a serem realizados pela

Comissão Especial, a realização de debates no Estado de São Paulo com especialistas na

área de educação é de extrema importância.

Assim, solicito a aprovação do presente requerimento e conto

com o apoio dos nobres pares.

Sala da Comissão, em            de                       de 2015.

Deputada KEIKO OTA